EDITAL Nº   90 / 2025

Divulga relação de inscritos no Processo Seletivo para Concessão de Bolsas de Estudo de Pós-Graduação para Magistrados e Servidores do Poder Judiciário cearense, regido pelo
Edital nº 58/2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO as disposições da Instrução Normativa nº 02/2021, de 24 de agosto de 2021, que estabelece procedimentos para solicitação de bolsas de mestrado e doutorado;

CONSIDERANDO as disposições do Edital nº 58/2025, de 14 de março de 2025, que dispõe sobre a abertura das inscrições no processo seletivo para Concessão de Bolsas de Estudo de Pós-Graduação
para Magistrados e Servidores do Poder Judiciário cearense;

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar a lista de candidatos inscritos para participar da escolha pelo Órgão Especial, constante no Anexo Único deste Edital.

Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias para impugnações a partir da data da publicação no Diário da Justiça Eletrônico, devidamente protocolizado no SEI - Sistema Administrativo
de Informações, a ser encaminhado para a Presidência do Tribunal de Justiça.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, aos 14 de abril de 2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Anexo Único do Edital nº 90 / 2025

Matrícula
Nome Categoria Curso de Pós-Graduação Processo Administrativo nº

224 Ricardo Alexandre da Silva Costa Magistrado Mestrado Acadêmico em Informática Aplicada

8500941-13.2025.8.06.0001

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO nº 01/2025

CONVENENTES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ e a SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA - SEMA; OBJETIVO: promover coleta seletiva solidária de resíduos sólidos
recicláveis provenientes de bens e materiais apreendidos em inquéritos policiais, procedimentos, processos criminais ou de atos infracionais que estejam sob a guarda da Seção de Depósito Público da
Comarca de Fortaleza (R. Jorge Dumar, 1517, bairro Benfica, Fortaleza-CE, CEP 60410-300), que serão entregues fins de reciclagem, pelo prazo e condições estabelecidos neste instrumento;
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  nº 8500340-26.2025.8.06.0001; VIGÊNCIA: 2 (dois) anos, contados a partir de sua publicação; DATA DA ASSINATURA : 14 de abril de 2025; SIGNATÁRIOS:
Desembargadores Heráclito Vieira de Sousa Neto, Solange Menezes Holanda e Vilma Maria Freire dos Anjos.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/121025 ou realize a leitura do QR-Code ao
lado.

EDITAL 00090/2025 Disponibilização: 15/04/2025 às 14h31m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/121040 ou realize a leitura do QR-Code ao
lado.

EXTRATO 00178/2025 Disponibilização: 15/04/2025 às 11h51m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 9 de 47

Edição: 3524 Fortaleza - CE, emitido em 15 de Abril de 2025